
Temporizador Limpieza

automática

Indicador LEDR410A BloqueoFunción

Iluminación

Control  

remoto  LED

Tubería de 3,5m Deshumidificador

  

    

I Feel Reinicio

automático
Refrigeración

54ºC

7 velocidades 

del ventilador

 Diseño

silencioso

Características: Estándar Opcional

 

Refrigeración

-18ºC
Calor 8ºC

Compatible 

Mono&Multi

U-Crown

Calefacción

-30ºC
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Swing

Horizontal

Swing

Verticalde Funciones

Aire 3DProtección

Anti-Aire 

Frío

4 Curvas 

en Modo 

Sleep

Filtro 

Anti-Bacterias

Plasma 

Frío



Azul: Aspiración de baja presión.

Púrpura: Aspiración de presión media.

Rojo: Descarga de presión alta.

Fucionamiento en amplio rango de temperatura: -30ºC a 54ºC ; 

compresor de 2 etapas. 

Esquema de funcionamiento

del compresor de 2 etapas.

Frío

Calor

Interior

Interior

An x Al x Fo

Interior

Gas

Líquido

Btu/h

Btu/h

W/W

Nº/V/Hz

W

W

A

A

mm

mm

kg

dB(A)

mm

m³/h(SA/A/MA/M/MB/B/SB)

mm

mm

mm

kg

dB(A)

Exterior

Fases/Tensión/Frecuencia

Nivel de Presión Sonora

Dimensiones Externa

Dimensiones de Embalaje

Peso Neto/Bruto

Nivel de Presión Sonora

Dimensiones Externas

Dimensiones de Embalaje

Peso Neto/Bruto

Consumo

Corriente 

Volumen Caudal de Aire

Capacidad

Función

SEER/SCOP(W)

Clase Energética. Frío/Calor(A)/Calor(W)

Tubería de Conexión

Frío/Calor

9000(1300~13600)

10200(1900~16400)

7.5/5.1

A++/A++/A+++

1/220-240V/50Hz

600(95~1500)

800(100~16300)

6.5

6.8

650/530/470/400/350/300/290

41/37/35/33/30/22/19

860×305×170

935×388×295

11.5/14

50

899×596×378

948×645×420

44.5/47.5

12000(1300~15200)

12300(1900~18400)

7.0/5.1

920(95~1550)

970(100~1680)

6.8

7.1

720/550/490/420/370/320/290

43/38/36/34/31/23/20

860×305×170

935×388×295

11.5/14

50

899×596×378

948×645×420

44.5/47.5

18000(3071~19619)

18000(2559~24737)

6.1/4.0

1600(200~2050)

1420(200~2400)

9.1

10.6

850/750/650/600/500/400/340

46/42/40/36/33/25/22

960x320x205

1043x403x333

14/17

56

955×700×396

1029x750x458

51/55.5

Unidad interior

Unidad Exterior

Modelo UCROWN 9 UCROWN 12 UCROWN 18

Código 3NGR0020 3NGR0025 3NGR0030

Exterior

Control WiFiOperación a Temperaturas Extremas 

033

Frío/Calor Frío/Calor

Frío

Calor

Frío

Calor

1/220-240V/50Hz 1/220-240V/50Hz

A++/A++/A+++ A++/A++/A+++

An x Al x Fo

An x Al x Fo

An x Al x Fo

El SCOP (W) es una valor de eficiencia referente a unas condiciones climáticas cálidas, como es el caso de España.

Descarga la 

aplicación Gree Smart 

escaneando este 

código QR
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